Au titre de la gestion budgétaire 2025-2026, par dérogation de l’article 41 de loi n°1/14 du 

24 décembre 2020 portant modification de la loi n°1/02 du 24 janvier 2013 relative aux 

impôts sur les revenus, les personnes physiques qui réalisent un chiffre d’affaires annuel 

inférieur ou égal à vingt-cinq millions de francs Burundi (25 000 000 BIF) sont tenues de 

souscrire à la déclaration trimestrielle. Le taux d’imposition est fixé au taux unique de 1% 

du chiffre d’affaires trimestriel. 

Les personnes physiques qui réalisent un chiffre d’affaires de plus de vingt-cinq millions 

(25 000 000 BIF) doivent déposer une déclaration annuelle de l’impôt sur les revenus. 

Toutefois, les revenus concernés par cette déclaration annuelle sont ceux réalisés dès 

l’année suivante.